[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

                                      СОРОК ВОСЬМОЕ  ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
 18.12.2014 г. № 139-Р

О бюджете городского округа Заречный на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», и методикой расчета финансовой помощи муниципальным образованиям Свердловской области, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 10.09.2014г. №  777 -ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Положением о бюджетном процессе в городском округе Заречный и на основании статей 25,65  Устава городского округа Заречный

          Дума решила:

       1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета:

       1 144 521 484 руб. на 2015 год (приложение №1 (часть 1)),

       1 194 323 800 руб. на 2016 год  и 1 217 479 557 руб. на 2017 год (приложение №1 (часть 2)).

       в том числе:

       - налоговые и неналоговые доходы:

      508 198 984 руб. на 2015 год,

      534 927 332 руб. на 2016 год,

      548 098 257 руб. на 2017 год;
      - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

       635 448 600 руб. на 2015 год,

       658 491 300 руб. на 2016 год,

      668 449 800 руб. на 2017 год;

      - прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов:
     873 900 руб. на 2015 год,

     905 168 руб. на 2016 год,

     931 500 руб. на 2017 год.

      2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа  Заречный (приложение № 2)

      В случае вступления в силу в 2015 году нормативных правовых актов Российской Федерации и (или) Свердловской области, которые повлекут изменение видов доходов местного бюджета,  администрация городского округа Заречный  в процессе исполнения настоящего решения уточняет виды доходов местного бюджета, администрирование которых осуществляется главными администраторами доходов местного бюджета.

       3. Утвердить общий объем расходов  бюджета  городского округа Заречный:

      1 177 730 065 руб. на 2015 год,

      1 207 997 515 руб. на 2016 год и 1 245 344 234  руб. на 2017 год.

        4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2015 год (приложение №  3), на 2016 и 2017 годы (приложение № 4).

        5. Утвердить дефицит бюджета:

      33 208 581 руб. на 2015 год (приложение № 5).

       6. Утвердить дефицит бюджета:

       13 673 715 руб. на 2016 год и 27 864 677 руб. на 2017 год (приложение № 6).

        7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Заречный  на 2015 год (приложение № 7), на 2016 и 2017 годы (приложение № 8).

       8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Заречный на 2015 год (приложение № 9), на 2016 и 2017 годы (приложение № 10).

       9. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Заречный на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (приложение № 11).

        10. Утвердить программу муниципальных заимствований  на 2015 год (приложение №12), на 2016 и 2017 годы (приложение №13)

       11. Утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих реализации в 2015 году (приложение № 14) и плановом периоде 2016 и 2017 годов (приложение № 15).

       12. Утвердить объем расходов на создание условий для  содействия развитию малого предпринимательства на 2015 год в сумме 1 561 000 руб., на 2016 год –        2 391 000 руб., на 2017 год – 2 403 000 руб.

   13. Установить предельный объем муниципального долга:

150 000 000 руб. на 2015 год,

150 000  000 руб. на 2016 год,

150 000 000 руб. на 2017 год.

        14. Установить верхний предел муниципального долга:

по состоянию на 01 января 2016 года - 150 000 000 руб.,

по состоянию на 01 января 2017 года - 150 000  000 руб.,

по состоянию на 01 января 2018 года - 150 000 000 руб.

        15. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:

 750 000  руб. на 2015 год,

 750 000  руб. на 2016 год,

 750 000 руб. на 2017 год.

16. В бюджете городского округа Заречный муниципальные гарантии не предусмотрены.

         17. Утвердить размер резервного фонда администрации городского округа Заречный в сумме 500 000 руб. на 2015 год.

         18. Утвердить на 2015 год базовую ставку арендной платы  за пользование нежилыми помещениями в размере 2500  руб. за один квадратный метр арендуемой площади в год.

         19.  Получатели средств из бюджета городского округа вправе принимать денежные обязательства  по осуществлению расходов и платежей путем составления платежных и иных документов, необходимых для совершения расходов и платежей в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств и бюджетных смет.

         20. Муниципальные учреждения при заключении договоров, муниципальных контрактов, в которых предусматривается оплата товаров, работ и услуг, не вправе принимать на себя исполнение денежных обязательств, сверх сумм, выделенных на указанные цели в бюджетной смете соответствующего учреждения, а также доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

         21. Расходы на приобретение товаров, оплату результатов работ и возмездных услуг для муниципальных нужд осуществлять только после проведения торгов, за исключением случаев, когда в соответствии с законодательством РФ и Свердловской области торги не проводятся.

    22. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа                                                                       В.Н. Ланских